
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 
(Β’ 1726) απόφασης της Συγκλήτου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 17226/15-5-2020 (Β’ 2102) 
απόφαση, σχετικά με την έγκριση του κανονισμού 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών στα Μαθηματικά» του Τμήματος Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας «Ο Δαφνηφόρος 
Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνικής Φροντίδας, Αλ-
ληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλλοντος 
και Δια Βίου Μάθησης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1370/16-2-2023 (Β’ 1056)
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Οίκου Ναύτου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70109 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 (Β’ 1726) 

απόφασης της Συγκλήτου, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 17226/15-5-2020 (Β’ 2102) απόφαση, 

σχετικά με την έγκριση του κανονισμού του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με 

τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στα 

Μαθηματικά» του Τμήματος Μαθηματικών της Σχο-

λής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανε-

πιστημίου εν Θεσσαλονίκη» (Α’ 154), με τον οποίο ιδρύ-

θηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως 
«Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε 
σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το 
άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γε-
νικού Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία 
και ανασυγκρότηση Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 134, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 140), τις διατάξεις του π.δ. 74/2017 «Μετονομασία της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 106).

3. Την υπό στοιχεία 169775/Ζ1/15-12-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με-
τονομασία του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 5710).

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 16, των 
άρθρων 79-89 και του άρθρου 455.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκ-
παίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πι-
στωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), 
όπως τροποποιήθηκε.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις υπό στοιχεία υπουργικές αποφάσεις: α) 108990/
Ζ1/8-9-2022 «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με τη δι-
αδικασία φοίτησης σε Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τέλη φοίτησης» (Β’  4899) και β) 18137/
Ζ1/16-2-2023 «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. πρωτ. 
Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3533

37639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37640 Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

τικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικό-
τητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προ-
γραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

9. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) με θη-
τεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρω-
ση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-8-2023.

11. Την υπ’ αρ. 66006/4-5-2023 (έκτακτη Συνεδρίαση με 
αριθμό 3128/3-5-2023) απόφαση της Συγκλήτου σχετικά 
με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου Παπαϊω-
άννου του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 445).

12. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 (έκτακτη Συνεδρίαση 
με αριθμό 3128/3-5-2023) απόφαση της Συγκλήτου 
σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τις 
31-8-2023, στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του Στεφά-
νου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλο-
ντος του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

13. Την υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 (Β’ 1726) απόφαση της 
Συγκλήτου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
17226/15-5-2020 (Β’ 2102) απόφαση, σχετικά με την έγκρι-
ση του κανονισμού του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Πρόγραμμα Με-
ταπτυχιακών Σπουδών στα Μαθηματικά» του Τμήματος 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ.

14. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μα-
θηματικών (συνεδρίαση με αριθμό 584/11-5-2022) για 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 (Β’ 1726) 
απόφασης της Συγκλήτου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 17226/15-5-2020 (Β’ 2102) απόφασή, σχετικά με 
την έγκριση του κανονισμού του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Πρό-
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στα Μαθηματικά» του 
Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Α.Π.Θ.

15. Την υπ’ αρ. 22476/9-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΡ046Ψ8ΧΒ-22Σ) 
απόφαση της Συγκλήτου περί συγκρότησης της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ.

16. Την υπ’ αρ. 59357/31-3-2023 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση με αριθμό 35/16-1-2023).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
της υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 (Β’ 1726) απόφασης της Συ-
γκλήτου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 17226/15-

5-2020 (Β’ 2102) απόφαση, σχετικά με την έγκριση του 
κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών στα Μαθηματικά» του Τμήματος Μαθηματικών 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως προς την αντικατάσταση 
των άρθρων 5 και 6, ως ακολούθως:

Άρθρο 5
Επιλογή Μεταπτυχιακών Φοιτητών

1. Με εισήγηση της Σ.Ε. ορίζονται κατ’ έτος από τη Συ-
νέλευση, οι Επιτροπές Επιλογής Μεταπτυχιακών Φοι-
τητών (στο εξής Ε.Ε.Μ.Φ.), μία ανά ειδίκευση, οι οποί-
ες αποτελούνται από τρία μέλη για κάθε ειδίκευση. Οι 
Ε.Ε.Μ.Φ. εισηγούνται στη Σ.Ε. τη συνολική βαθμολογία 
κάθε φοιτητή και υποβάλλουν σχετικούς καταλόγους 
κατάταξης όλων των υποψηφίων.

2. Τα απαραίτητα δικαιολογητικά που πρέπει να κατα-
τεθούν από τους υποψηφίους είναι:

α)  Αίτηση (έντυπη, η οποία αναρτάται στην ιστοσελίδα 
του Τμήματος).

β)   Βιογραφικό σημείωμα.
γ)  Βεβαίωση αναλυτικής βαθμολογίας προπτυχιακών 

και/ή μεταπτυχιακών σπουδών.
δ)  Επικυρωμένο αντίγραφο πτυχίου ή διπλώματος 

(όταν υπάρχει).
ε)  Βεβαίωση ισοτιμίας και αντιστοιχίας από το 

Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (όπου απαιτείται).
στ)  Επικυρωμένα αντίγραφα τυχόν αναγνωρισμένων 

μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών.
ζ)  Πιστοποιητικά γνώσης ξένων γλωσσών για τους Έλλη-

νες υποψηφίους (Lower, Proficiency κ.λπ) ή της Ελλη-
νικής γνώσης για τους αλλοδαπούς υποψηφίους (πι-
στοποιητικό από το σχολείο Νεοελληνικής Γλώσσας). 
Σε μία τουλάχιστον ξένη γλώσσα, το επίπεδο γλωσσο-
μάθειας πρέπει να είναι τέτοιο, ώστε να επιτρέπει την 
άνετη ανάγνωση και κατανόηση της βιβλιογραφίας.

η)  Έκθεση με περιγραφή στόχων για τη συμμετοχή 
στο Π.Μ.Σ.

θ)  Δύο συστατικές επιστολές. Οι επιστολές κατατίθε-
νται σφραγισμένες μαζί με τα υπόλοιπα δικαιολογη-
τικά ή αποστέλλονται ηλεκτρονικά και έγκαιρα από 
τους συγγραφείς τους στη διεύθυνση του Τμήματος 
σύμφωνα με τις οδηγίες που αναρτώνται στην ιστο-
σελίδα του Τμήματος.

3. Για τη συμμετοχή των φοιτητών, που βρίσκονται στο 
προπτυχιακό επίπεδο σπουδών, στη διαδικασία επιλο-
γής, αντί αντιγράφου πτυχίου πρέπει να προσκομίζεται 
βεβαίωση σπουδών με αναλυτική βαθμολογία και με 
αναγραφή του πλήθους των υποχρεωτικών μαθημάτων 
που απαιτούνται για την ολοκλήρωση των σπουδών 
τους. Η οριστικοποίηση της εγγραφής των υποψηφίων 
αυτών θα γίνεται μετά την προσκόμιση του αντιγράφου 
του πτυχίου, με την προϋπόθεση, ότι έχουν τα τυπικά και 
ουσιαστικά προσόντα, που προβλέπονται από τα άρθρα 
του παρόντος εσωτερικού κανονισμού.

4. Μέλος της Γραμματείας του Π.Μ.Σ. που ορίζεται από 
τη Γραμματεία του Τμήματος για να επικουρεί τη Σ.Ε. 
φροντίζει για την:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37641Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

α)  Έγκαιρη ανάρτηση των εντύπων στην Ιστοσελίδα 
του Τμήματος,

β)  διεκπεραίωση της (έντυπης ή ηλεκτρονικής) αλλη-
λογραφίας, που σχετίζεται με την υποβολή υποψη-
φιοτήτων (παραλαβή, αποστολή εντύπων),

γ)  συλλογή και αρχειοθέτηση των αιτήσεων και των συ-
νημμένων εγγράφων σε αυτές, βάσει συγκεκριμένης 
φόρμας, και την προώθηση των αιτήσεων στις επι-
τροπές Ε.Ε.Μ.Φ. και παράλληλη ενημέρωση της Σ.Ε.

5. Η επιλογή των μεταπτυχιακών φοιτητών, γίνεται με 
συνεκτίμηση των κριτηρίων, που μνημονεύονται στον 
ν. 4485/2017, άρθρο 4. Οι υποψήφιοι, κατατάσσονται με 
βάση τη βαθμολογία που προκύπτει από τα εξής:

α)  Το γενικό βαθμό πτυχίου (ή τη μέση βαθμολογία 
για τελειόφοιτους) με συντελεστή βαρύτητας 30%.

β)  Τη μέση βαθμολογία σε τουλάχιστον πέντε (5) 
μαθήματα, που σχετίζονται με την ειδίκευση του 
Π.Μ.Σ. για την οποία υποβάλλεται υποψηφιότητα, 
με συντελεστή βαρύτητας 40%. Η περιγραφή των 
μαθημάτων που μπορούν να περιληφθούν στην 
κατηγορία αυτή, ανά ειδίκευση, αναρτάται στον 
διαδικτυακό τόπο του Π.Μ.Σ. του Τμήματος.

γ)  Τις συστατικές επιστολές, την έκθεση με περιγραφή 
στόχων, τη χρονική διάρκεια απόκτησης του πτυχί-
ου, το πλήθος και επίδοση σε επιπλέον μαθήματα 
που είναι σχετικά με την ειδίκευση του Π.Μ.Σ., και 
τυχόν ειδικά θέματα ή ερευνητική δραστηριότητα, 
με συντελεστή βαρύτητας 30%.

6. Οι δώδεκα (12) πρώτοι αυτής της κατάταξης, εφόσον 
έχουν βαθμό (στην κατάταξη αυτή) μεγαλύτερο ή ίσο 

με το 7.5, επιλέγονται άμεσα. Για την πλήρωση επιπλέ-
ον θέσεων, διενεργούνται εξετάσεις κατά τον μήνα Σε-
πτέμβριο, στις οποίες έχουν δικαίωμα συμμετοχής όλοι 
όσοι είχαν καταθέσει αιτήσεις στην αρχική προκήρυξη, 
καθώς και επιπλέον υποψήφιοι από συμπληρωματική 
προκήρυξη που δύναται να αποφασίσει η αντίστοιχη 
Ε.Ε.Μ.Φ. μίας Ειδίκευσης. Η αξιολόγηση των υποψηφίων, 
οι οποίοι συμμετείχαν στις εξετάσεις λαμβάνει υπόψη, με 
συντελεστή 0.4 την βαθμολόγηση του φακέλου της αίτη-
σης, σύμφωνα με τα κριτήρια της παραγράφου 5 και με 
συντελεστή 0.6 τον βαθμό της εξέτασης. Γίνονται δεκτοί, 
μέχρι το αριθμητικό όριο των θέσεων, όσοι συγκεντρώ-
σουν συνολικό βαθμό μεγαλύτερο ή ίσο του επτά (7).

7. Μετά το πέρας της αξιολόγησης από τις Ε.Ε.Μ.Φ. και 
την κατάθεση των γραπτών εισηγήσεων των Ε.Ε.Μ.Φ. 
στη Σ.Ε., η Σ.Ε. κατατάσσει τους υποψηφίους ανά ειδί-
κευση κατά αξιολογική σειρά και υποβάλλει εισήγηση 
στη Συνέλευση. Η Συνέλευση επικυρώνει τον πίνακα 
αξιολόγησης ανά ειδίκευση και ανακηρύσσει τους ει-
σακτέους στο Π.Μ.Σ. του Τμήματος Μαθηματικών του 
Α.Π.Θ. (επιτυχόντες) και τους επιλαχόντες. Σε περίπτωση 
ισοβαθμίας γίνονται δεκτοί όλοι οι ισοβαθμήσαντες.

Άρθρο 6
Προσφερόμενα Μεταπτυχιακά Μαθήματα

Τα μαθήματα που διδάσκονται κάθε έτος, δύναται να 
προσφέρονται με εξ αποστάσεως διδασκαλία, σε ποσο-
στό μέχρι 30%, επιλέγονται από τους καταλόγους που 
ακολουθούν, αναγράφονται στον Οδηγό Σπουδών και 
αναρτώνται στον διαδικτυακό τόπο του Τμήματος.

1. Μ.Δ.Ε. στα Θεωρητικά Μαθηματικά 
ΟΜΑΔΑ Α

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS

Α.1 Αλγεβρική Γεωμετρία 3 10

Α.2 Αλγεβρική Θεωρία Αριθμών 3 10

Α.3 Αλγεβρική Τοπολογία 3 10

Α.4 Αντιμεταθετική Άλγεβρα 3 10

Α.5 Εισαγωγή στις Ελλειπτικές Καμπύλες 3 10

Α.6 Θέματα Θεωρίας Αναπαραστάσεων Αλγεβρών 3 10

Α.7 Θέματα Θεωρίας Αριθμών 3 10

Α.8 Θέματα Θεωρίας Ομάδων και Lie Αλγεβρών 3 10

Α.9 Θέματα Μαθηματικής Λογικής 3 10

Α.10 Ομολογική Άλγεβρα 3 10

Α.11 Ομοτοπική Άλγεβρα 3 10

Α.12 Ειδικά Θέματα Ι 3 10

Α.13 Ειδικά Θέματα ΙΙ 3 10

ΟΜΑΔΑ Β

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS
Β.1 Ανάλυση επί Πολλαπλοτήτων 3 10
Β.2 Αρμονική Ανάλυση 3 10
Β.3 Γεωμετρική ανάλυση 3 10
Β.4 Διαφορικές Εξισώσεις με μερικές παραγώγους 3 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37642 Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

Β.5 Θεωρία Μέτρου και Ολοκλήρωσης 3 10
Β.6 Θεωρία πλαισίων και ανάλυση χρόνου συχνότητας 3 10
Β.7 Θεωρία Ramsey 3 10
Β.8 Θεωρία τελεστών σε χώρους συναρτήσεων 3 10
Β.9 Εργοδική Θεωρία 3 10

Β.10 Κυρτή Ανάλυση 3 10
Β.11 Μιγαδική Ανάλυση 3 10
Β.12 Σειρές Dirichlet 3 10
Β.13 Στοχαστική Ανάλυση 3 10
Β.14 Συναρτησιακή Ανάλυση 3 10
Β.15 Τοπολογικά Δυναμικά Συστήματα 3 10
Β.16 Υπερβολική Ανάλυση και Γεωμετρία 3 10
Β.17 Χώροι αναλυτικών συναρτήσεων 3 10
Β.18 Ειδικά Θέματα Ι 3 10
Β.19 Ειδικά Θέματα ΙI 3 10

ΟΜΑΔΑ Γ

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS

Γ.1 Αλγεβρική Γεωμετρία 3 10

Γ.2 Αλγεβρική Τοπολογία 3 10

Γ.3 Γεωμετρία και Θεωρία Αναπαραστάσεων 3 10

Γ.4 Γεωμετρία Riemann 3 10

Γ.5 Διαφορική Τοπολογία 3 10

Γ.6 Θεωρία Διαφορισίμων Πολλαπλοτήτων 3 10

Γ.7 Θεωρία Δυναμικών Συστημάτων 3 10

Γ.8 Ολική Διαφορική Γεωμετρία 3 10

Γ.9 Ομάδες και Άλγεβρες Lie 3 10

Γ.10 Συμπλεκτική και Poisson Γεωμετρία 3 10

Γ.11 Ειδικά Θέματα Γεωμετρίας Ι 3 10

Γ.12 Ειδικά Θέματα Γεωμετρίας IΙ 3 10
2. Μ.Δ.Ε. στη Στατιστική και Μοντελοποίηση

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS

ΣΜ.01 Αναλυτική Θεωρία Πινάκων 3 10

ΣΜ.02 Ανάλυση σήματος & Κρυφά Μαρκοβιανά μοντέλα 3 10

ΣΜ.03 Ανάλυση Χρονοσειρών 3 10

ΣΜ.04 Γνωσιακή Επεξεργασία Δεδομένων 3 10

ΣΜ.05 Γραμμικά, Γενικευμένα και Μικτά Μοντέλα 3 10

ΣΜ.06 Δειγματοληψία και Στατιστική Επεξεργασία 3 10

ΣΜ.07 Δίκτυα και Δυναμικά Συστήματα 3 10

ΣΜ.08 Θεωρία Βέλτιστου Ελέγχου 3 10

ΣΜ.09 Θεωρία Γραφημάτων 3 10

ΣΜ.10 Θεωρία Μάθησης και Νευρωνικά Δίκτυα 3 10

ΣΜ.11 Θεωρία Μέτρου και Πιθανοτήτων 3 10

ΣΜ.12 Θεωρία Μέτρου και Στοχαστικές Διαδικασίες 3 10

ΣΜ.13 Κβαντική Πληροφορία και Επεξεργασία 3 10

ΣΜ.14 Κυρτή Βελτιστοποίηση 3 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37643Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

ΣΜ.15 Μέθοδοι Βελτιστοποίησης 3 10

ΣΜ.16 Πειραματικοί Σχεδιασμοί 3 10

ΣΜ.17 Πληροφορία, Εντροπία και Πολυπλοκότητα 3 10

ΣΜ.18 Πολυμεταβλητή Ανάλυση 3 10

ΣΜ.19 Στατιστική Ανάλυση Δεδομένων 3 10

ΣΜ.20 Στατιστική και Λήψη Αποφάσεων 3 10

ΣΜ.21 Στοχαστική Ανάλυση 3 10

ΣΜ.22 Στοχαστικές Μέθοδοι 3 10

ΣΜ.23 Στοχαστικά Χρηματοοικονομικά 3 10

ΣΜ.24 Ειδικά Θέματα Ι 3 10

ΣΜ.25 Επίσημες Στατιστικές 1 05

ΣΜ.26 Ειδικά Θέματα σε Επίσημες Στατιστικές: Δημογραφία και Εθνικοί 
Λογαριασμοί, Ανάλυση Δειγματοληπτικών Δεδομένων 1 05

3. Μ.Δ.Ε. στη Θεωρητική Πληροφορική και Θεωρία Συστημάτων και Ελέγχου 
ΟΜΑΔΑ Α

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS
Α.1 Αλγεβρική Σημαντική 3 10
Α.2 Αλγόριθμοι και Πολυπλοκότητα 3 10
Α.3 Αναδρομικές Συναρτήσεις 3 10
Α.4 Αυτόματα σε Ημιδακτυλίους 3 10
Α.5 Βασικές αρχές τεχνητής νοημοσύνης 3 10
Α.6 Διακριτά Μαθηματικά 3 10
Α.7 Δίκτυα Γνώσης και Σημασιολογικός Ιστός 3 10
Α.8 Επεξεργασία δεδομένων 3 10
Α.9 Θεωρία Γραφημάτων 3 10

Α.10 Θεωρία Κωδίκων 3 10
Α.11 Θεωρία Τυπικών Γλωσσών 3 10
Α.12 Κβαντική Πληροφορία και Υπολογισμοί 3 10
Α.13 Κρυπτογραφία 3 10
Α.14 Κρυπτογραφία Δικτυωτών 3 10
Α.15 Κρυπτογραφία Ελλειπτικών Καμπυλών 3 10
Α.16 Μηχανική Μάθηση 3 10
Α.17 Πληροφορία, Εντροπία και Πολυπλοκότητα 3 10
Α.18 Στοχαστικές Μέθοδοι 3 10
Α.19 Ειδικά Θέματα Ι 3 10
Α.20 Ειδικά Θέματα ΙΙ 3 10

ΟΜΑΔΑ Β

α/α ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ. ΜΟΝ.ECTS

Β.1 Αναγνώριση Συστημάτων 3 10

Β.2 Ανάλυση και Σύνθεση Συστημάτων με τη Βοήθεια Η/Υ 3 10

Β.3 Αριθμητικές Μέθοδοι με Εφαρμογές στην Επίλυση Κανονικών 
(Συνήθων) και Μερικών Διαφορικών Εξισώσεων 3 10

Β.4 Αριθμητικές Μέθοδοι με Εφαρμογές στη Θεωρία Ελέγχου 3 10

Β.5 Γεωμετρική Θεωρία Ελέγχου 3 10

Β.6 Ευφυής Έλεγχος 3 10

Β.7 Εύρωστος Έλεγχος 3 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37644 Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

Β.8 Εφαρμοσμένος Έλεγχος Διεργασιών 3 10

Β.9 Θεωρία Βέλτιστου Ελέγχου 3 10

Β.10 Θεωρία Πολυμεταβλητών Συστημάτων 3 10

Β.11 Κυρτή Βελτιστοποίηση 3 10

Β.12 Μοντελοποίηση Συστημάτων και Έλεγχος Διεργασιών 3 10

Β.13 Προβλεπτικός Έλεγχος 3 10

Β.14 Προσαρμοστικός Έλεγχος 3 10

Β.15 Συστήματα Διακριτού Χρόνου και Έλεγχος Διαδικασιών Μέσω Η/Υ 3 10

Β.16 Ειδικά Θέματα Ι 3 10

Β.17 Ειδικά Θέματα ΙΙ 3 10

Για την απόκτηση του Μ.Δ.Ε. κάθε φοιτητής υποχρεούται να παρακολουθήσει με επιτυχία 6 μαθήματα της ειδίκευ-
σης στα δύο πρώτα εξάμηνα και να εκπονήσει στο γ’ εξάμηνο Διπλωματική Εργασία, η οποία και στις τρεις ειδικεύ-
σεις εκτιμάται με 30 μονάδες ΕCTS, συγκεντρώνοντας (από μαθήματα και Διπλωματική Εργασία) 90 μονάδες ECTS.

Στην ειδίκευση των Θεωρητικών Μαθηματικών κάθε φοιτητής υποχρεούται να παρακολουθήσει με επιτυχία 
τουλάχιστον ένα (1) από τα προσφερόμενα μαθήματα κάθε ομάδας Α, Β και Γ. Στην ειδίκευση της Θεωρητικής 
Πληροφορικής και Θεωρία Συστημάτων και Ελέγχου ο κάθε φοιτητής υποχρεούται να παρακολουθήσει με επιτυχία 
τουλάχιστον ένα (1) μάθημα από κάθε ομάδα από τις Α και Β. Με αίτηση προς τη Σ.Ε. και σύμφωνη γνώμη της Σ.Ε. 
μέχρι ένα (1) μάθημα μπορεί να αντικατασταθεί από σχετικό μάθημα άλλης ειδίκευσης ή άλλου σχετικού Π.Μ.Σ., με 
απόφαση της Συνέλευσης. Ο ελάχιστος αριθμός των εγγεγραμμένων μεταπτυχιακών φοιτητών για να προσφερθεί 
ένα μεταπτυχιακό μάθημα είναι 3. Αν ο αριθμός φοιτητών στο τέλος της τρίτης εβδομάδας των μαθημάτων είναι 
μικρότερος του 3, ο διδάσκων οφείλει να ενημερώσει το Σώμα Διδασκόντων της ειδίκευσης και τη Συνέλευση. Για 
κάθε μάθημα, μπορεί να δηλώνονται στον Οδηγό Σπουδών προαπαιτούμενα μαθήματα.

Η διδασκαλία γίνεται σύμφωνα με το ωρολόγιο πρόγραμμα που καταρτίζεται με ευθύνη του Προέδρου του Τμή-
ματος και αναρτάται στην Ιστοσελίδα του Τμήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 24628/24-4-2019 (Β’ 1726) απόφαση της Συγκλήτου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αρ. 17226/15-5-2020 (Β’ 2102) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 51 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας «Ο Δαφνηφό-

ρος Απόλλων» Οργανισμός Κοινωνικής Φρο-

ντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, 

Περιβάλλοντος και Δια Βίου Μάθησης, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΤΡΙΑΣ «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ 
ΑΠΟΛΛΩΝ» ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 10797/267865/2014 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτρι-
ας “Οργανισμός Κοινωνικής Φροντίδας, Αλληλεγγύης, 
Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Δια Βίου 
Μάθησης - Ο Δαφνηφόρος Απόλλων” απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ωρωπού» (Β’ 3657).

3. Την υπ’ αρ. 2053/42535/2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας 
“Ο Δαφνηφόρος Απόλλων” Οργανισμός Κοινωνικής Φρο-
ντίδας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλ-
λοντος και Δια Βίου Μάθησης» (Β’ 1516).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στην επιχείρηση, σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37645Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτρι-
ας «Ο Δαφνηφόρος Απόλλων», ο οποίος εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 10797/267865/2014 (Β’ 3657) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας  - Στερεάς Ελλάδας και τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2053/42535/2020 (Β’ 1516) απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 9 ΒΡΟΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ8 ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ32 ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ16 ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ8 ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37646 Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

Ακροτελεύτιο άρθρο:
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερέτριας «Ο Δαφνηφόρος Απόλλων», 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερέτρια 19 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΡΗΣ   

Ι

Αριθμ. 4404 (3)
 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1370/16-2-2023 

(Β’ 1056) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτε-

ρικού Κανονισμού Λειτουργίας του Οίκου Ναύτου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 193/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας Ο.Ν.» (Α’ 177) και της τροποποίησής του με το π.δ. 
174/2005 Τροποποίηση του π.δ. 193/2002 «Οργανισμός 
Διάρθρωσης και Λειτουργίας Οίκου Ναύτου» (Α’ 223).

2. Την υπ’ αρ. 4076/12-05-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Τη μετάταξη μέσω ΕΣΚ στον Οίκο Ναύτου μιας υπαλ-
λήλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (ανάληψη υπηρε-
σίας 20/3/2023) και το διορισμό στον Οίκο Ναύτου μιας 
υπαλλήλου κλάδου ΥΕ (ανάληψη υπηρεσίας 3/4/2023), 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄αρ. 1370/16.02.2023 πράξης 
και την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 193/2002 (Α’177) 
και της τροποποίησής του με το π.δ. 174/2005 (Α’ 223), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 19 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1.ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 19

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-
HARDWARE) 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 28 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 28



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37647Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
(ΚΛΗΤΗΡΩΝ) 4 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 4

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΟΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 193/2002 «Οργανισμός του Οίκου Ναύτου» και της 
τροποποίησής του με το π.δ. 175/2005 οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος 
Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4676/2020«Εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου για τις θα-
λάσσιες ενδομεταφορές και λοιπές διατάξεις» (Α’ 67), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ (ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37650 Τεύχος B’ 3533/25.05.2023

*02035332505230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-26T18:10:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




